
UCHWAŁA NR LXVIII.409.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Zagrodno w Stowarzyszeniu "Lokalna Grupa 
Działania Partnerstwo Kaczwskie" z siedzibą w Mściwojowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2022 r. poz. 943 z późn. zm.) oraz 
art. 31 ust. 2 lit. „b” Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 
przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE, L 231/202), nawiązując do uchwały XVII/100/08 Rady Gminy 
Zagrodno z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Zagrodno do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Partnerstwo Kaczawskie” z siedzibą w Mściwojowie, Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zagrodno deklaruje wolę kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania 
Partnerstwo Kaczawskie” z siedzibą w Mściwojowie w okresie realizacji Planu Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

2. Jednocześnie Gmina Zagrodno deklaruje wolę dalszej realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, 
z uwzględnieniem okresu programowania 2023-2027. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3D3E26-8226-46BA-BBE9-90E7D8FF1BA9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie” jest na etapie opracowywania nowej 
Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) na lata 2023-2027 w ramach Interwencji LEADER oraz wniosku o jej 
wybór najpóźniej do 7 czerwca 2023 roku. 

Zgodnie z regulaminem konkursu na wybór nowych LSR w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027, LGD powinna załączyć do Zarządu Województwa wraz z wnioskiem 
o wybór dokumenty potwierdzające członkostwo wszystkich gmin objętych obszarem LSR,  tj. uchwały  rad 
gmin o przystąpieniu do wnioskodawcy, lub uchwały o kontynuacji członkostwa w LGD, jeżeli 
wcześniejsze uchwały zawierają treść dotyczącą poprzednich okresów programowania. 

Składki gminy Zagrodno: od 2009 do 2023 = 5 000 zł x 15 lat = 75 000 zł 

Operacje dofinansowane i realizowane na terenie Gminy Zagrodno to: 

1.Zamek Grodziec Sp Z.o.o. - Przeprowadzenie prac konserwatorskich na zamku Grodziec polegających 
na wymianie stolarki okiennej w górnej Sali (książęcej) oraz wykonanie wrót bramy na podzamczu i robót 
budowlanych polegających na zabezpieczeniu muru lapidarium- 99 319,00 zł 

2.Gmina Zagrodno - Wykonanie małej architektury turystycznej na Zamku Grodziec- 60 130,50 zł 

3.Versus Gallery Martyna Wiszowata - Rozwój turystyczny krainy Wygasłych Wulkanów poprzez 
uruchomienie pracowni artystycznej i galerii szkła w przedsiębiorstwie Versus Gallery Martyna Wiszowata 
- 298 766,00 zł 

4.Zamek Grodziec Sp. Z o.o. - Piaskowcowy portal wejścia głównego do palatium - maswerk z kartuszem 
herbowym oraz ościeża portalu - prace konserwatorskie i restauracyjne - 67 784,00 zł 

5.Osoba fizyczna. Uruchomienie działalności gastronomicznej w Zagrodnie - 100 000 zł 

Razem korzyści dla gminy Zagrodno z członkostwa w LGD: 625 999,50 zł 

Ponadto mieszkańcy gminy uczestniczą we wszystkich aktywnościach, szkoleniach i wyjazdach 
organizowanych przez LGD, włącznie z realizacją operacji własnej dla Seniorów, w której uczestniczyło 
również 10 seniorów z gminy biorąc udział w szkoleniach i wyjazdach studyjnych po regionie. 

Gmina Zagrodno korzysta również z szerokiej promocji, jaka jest finansowana przez LGD w ramach 
rożnych operacji i wydawanych publikacji oraz udziału w targach i konferencjach regionalnych, krajowych 
i międzynarodowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3D3E26-8226-46BA-BBE9-90E7D8FF1BA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



